Et quia restabat, et blandientis cum favore Spiritus Sancti tem-
poris qualitas exigebat ut honorem et negotia Dei, sancte matris
Ecclesie, Sanctitatis Vestre, cujus sum humilis creatura, et jura ves-
tri romani populi prosequendo, viriliter procederem contra Nicolaum
Gayetanum, Fundorum comitem et Ecclesie sancte hostem et rebellem,
vestri romani populi atque meum, in pleno et publico parlamento vo-
cari feci comitem prefatum ipsamet die, et, nisi infra terminum sex
dierum sancte romane Ecclesie, Sanctitatis Yestre, romani populi et
mei mandatis veniat pariturus, ex nunc eum pro diffidato ct rebelli
populi habiturus el privaturus eum militari honore ac etiam comitatu
procedera disposui per exercitum contra eum, recepto per me in Dei
nomine militie honore, ad quampro decore ipsius alme urbisin kalen-
dis augusti futuris proxime promovehaor, sperans, imo tenens a eerto,
quod eum Dei auxilio et prosecutione Clementi in campo habebo
XV equitum strenuorum cum illis, qui sunt michi per civitates Tuseie
pro tribus mensibus elargiti, et quingentos ballistarics januenses et
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pedites alios infinitos; el, confisus in Deo et Sanctitate Yestra, non
dubito ipsum totaliter conculcare, quod in perpetuum non resurget,
desiderate namque michi grate consummationis effecdum principia
bona promittunt, et Spiritus Sanetus et heatissimi apostoli Petrus et
Paulus, quorum causam prosequor, gressus meos dirigunt et dispo-
nunt, id tenens experientia docente certissimum et per ea, que li-
cet indignus ab ore Sanctitatis Vestre me recolo audivisse, quod hoc
quod pro servitio et honore Dei et justitia, pace et libertate alme ur-
bis vestre, 2t securitate ommnium peregrinorum, et aliorum viatorum
~est ordinatum et factam, gerat Sanctitas Vestra gralum, cui semper
placuerunt juste, pie, sancte, et laudabiles actiones, per quas ad
apostolatumYestra Sanctitas est promota, supplicans, quatenus digne-
mini non credere quibuscumque de curia vel de urbe sinistro oculo
respicientibus urbem vestram et sanctissimum statum istum, et spe-
cialiter illis, a quorum faucibus et ore leonico semiglutitum populum
Spiritus Sanctus traxit in me, dignemini’ ipsum vestrum populum et
me habere Dei intuitu commendatos, ut tastorum bonorum (om. mal-
titudo), in qua sancte Ecclesie et Sanctitatis Yestre honor queritur et
angetur, non depereal nec decrescat, imo semper de bono in melius’
augeatur.

Nee omitto quod nobiles urbis, quos usque pridie retinui carcera-
tos, relaxavi, qui omnes futuris adesse honoribus mee militie se letis
preparant faciebus, et ut ipsi non veniant ad ruinam, in tantum sunt
populo odiosi; et sumpta predicta militia dispono in festo sancte
Marie de mense angusti laurea tribunitia coronari solita in honoris
pre&mium hactenus dari tribunis ab antiquo, et prout eis promotis
interdum ab aratris ad honoresnon erat pudori redire perfecto regi-
mine ad aratrum, sic me non pudebit redire ad calamum sicut prius ;
ceterum cupio scire Sanctitatem Vestram, quod sciens ad onus tanti
officil, quod semper augetur, meos humeros imbecilles jam bis pro-
posui in plenc censilio, quod officium-hujusmodi regiminis singulo
trimestri tempore finiretar, et assumeretur movns uf'ﬁcialis ad illud,
hoc ratione multiplici persuadens, et quod proind: poterant in hu-
jusmodi officiis multi cives fieri per exercitum virtuosi, tamen, Pater
Sanctissime, omues de consilio, hic vestibus laceratis, hic lacrimis
manans, ille faciam ungue secans, ¢mnes conjuncti minis pre do-
lore clamabant, prius singuli moriamur, quam nos amodo alterius,
quam vestrum regimen habeamus satis enim et cum destructionibus
et servitutibus nostris sumus qualitatem alterius regiminis jam ex-
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perti, et videmus ad oculos, quod Spiritus Sanctus pro te in civitate
ista tot miracula operatur, quod in diebus istis vivimus et vivemus in
justitia et pace et dulcissima libertage; propter quod, Sanctissime 'a-
ter, nec invitum oportuit remancre, facturum mente et opere, quid-
quid poterit mea devotio, et obsequiis et honore sancte Ecclesie et
Vestre Clementissime Sanctitalis, cui supplico reverenter, quatenus
dignemini pro Deo vestris mandare officialibus presentibus et futuris
in patrimonio, quod servent in jure et in virtute constantiam pec
donec et blandittis romanorum magnatum vesiram almam urbem cu-
pientium absorbere se falli permittant in contrarium hujus status.
Pridie namque capitaneus Patrimonii, qui favebat hosti Dei et Eccle-
sie contra urbem el statum presentem, quasi ymo firmiter Deo vin-
dice, et cooperautibus bealis apostolis Petro et Paulo, quorum causa
agitur, subito eypiravit, et sic credo indubie et spero firmissime in
Deo, cujus sunt occulta judicia, idem -evenire debere singulis, qui
huic sancto statui presumerent contraire. De juribus autem Eccle-
sie, que conservari illesa augerique intentio mea querit, et cau-’
sis, que verterent inter eam et populum romanum, ut judex medius
haberetur, tamen semper fiat el fiet per me, quod Samctitati Vestre
gratum extiterit et acceptum. Nec miretur Sanctitatis Vestre opinio,
si super hiis vester populus romanus non scribit, eum per Dei gratiam
populus et ego in eodem velle sistamus, et pro parte dicti vestri ro-
mani populi citc ambassiator ad pedes vestre Clementie transmitte-
tur. Dat. in Capitolio urbis vestre, ubi regnante justitia vigeo recto
corde, XXVII die mensis julii, XV indictione, libertalis reipublice
anno primo.